
Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 

v Soukromé základní škole a mateřské škole Viva Bambini s.r.o 

Ředitelka Soukromé základní školy a mateřské školy Viva Bambini s.r.o. stanovila následující 
kritéria, podle nichž bude postupovat při rozhodování na základě ustanovení § 34 zákona č. 
561/2004 Sb., o předškolním vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

Děti jsou vzdělávány ve věkově smíšené třídě ve věku zpravidla od 3 do 6 /7/ let v maximálním 
počtu 20 dětí ve třídě.  

Podmínkou přijetí do mateřské školy je soulad dítěte a rodičů dítěte s montessori filozofií a 
hodnotami školy Soukromé základní školy a mateřské školy Viva Bambini s.r.o, který se ověřuje 
individuálními pohovory s rodiči. 

Tento pohovor je součástí přijímacího řízení a slouží zejména k vyjasnění toho, co a jakým 
způsobem mateřská škola nabízí a zda se nabídka školy potkává s očekáváním rodičů.  

 

Při výběrovém řízení budou uplatňována následující kritéria: 

 

1. Rodiče/zákonní zástupci přijímaného dítěte mají ujasněné požadavky na vzdělávání, jsou 
obeznámeni s koncepcí školy a koncepce školy jim vyhovuje.  

2. Děti dle věku* v tomto pořadí: 

 1.1. dítě ve věku 3 let, tj. dosáhne-li věku 3 let do 31.8. kalendářního roku v němž probíhá              

                     zápis   

 1.2. dítě ve věku 4 let 

 1.3. dítě ve věku 5 let 

 1.4. dítě mladší 3 let a je fyzicky a psychicky zralé a schopné účastnit se školního 

                     vzdělávacího programu školy, má základní hygienické návyky a je samostatné 

                     přiměřeně svému věku.  

*Prioritou školy je zachování věkové heterogenity třídy, tzn. počet možných přijatých dětí v určité 
věkové kategorii závisí vždy na aktuálním složení současné třídy. 

3. Dítě, jehož sourozenec navštěvuje nebo v minulosti navštěvoval či splňuje současná       

kritéria k přijetí do Soukromé základní školy a mateřské školy Viva Bambini s.r.o.  

       4. Dítě navštěvovalo jiné montessori zařízení. 

       5. Rodiče/zákonní zástupci dítěte absolvovali kurzy montessori pedagogiky a její principy       

             uplatňují při výchově. 

        

Přijetí dítěte není nárokové. O konečném rozhodnutí o přijetí či nepřijetí rozhoduje ředitelka školy. 
 
 
Dne 4. 1. 2018 v Českých Budějovicích                     ……………………………………………………………. 
                                                                                                      Mgr. Klára Štěpánková 


